BỘ CÔNG AN
Số: 506/NĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 8 năm 1959

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN SỐ 506/NĐ NGÀY 6 THÁNG 8 NĂM 1959 BAN HÀNH THỂ LỆ ĐĂNG KÝ CƯ

TRÚ CỦA NGOẠI KIỀU

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN

Căn cứ Nghị định số 286/TTg ngày 31 tháng 7 năm 1959 của Thủ tướng Chính phủ về việc

đăng ký người ngoại quốc;

Xét nhu cầu của công tác quản lý ngoại kiều;

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1: Nay ban hành Thể lệ đăng ký cư trú của ngoại kiều kèm theo nghị định này, thay thế

cho thủ tục đăng ký ngoại kiều thi hành trước đây.

Điều 2: Ông Chánh văn phòng, ông Giám đốc Vụ Trị an dân cảnh, các Uỷ ban hành chính

khu tự trị, khu, thành phố, tỉnh, các Sở, Ty Công an có nhiệm vụ thi hành nghị định này.

THỂ LỆ
ĐĂNG KÝ CƯ TRÚ CỦA NGOẠI KIỀU

Điều 1: Thể lệ đăng ký cư trú của ngoại kiều nay được quy định căn cứ vào điều 3 Nghị định

số 286/TTg về việc đăng ký người ngoại quốc do Thủ tướng Chính phủ ban bố ngày 31 tháng

7 năm 1959.

Điều 2: Ngoại kiều từ 15 tuổi tròn trở lên cư trú trong nước Việt Nam dân chủ cộng hoà đều

phải đến Sở, Ty Công an đăng ký xin cư trú.

Những người ngoại quốc được phép nhập cảnh nước Việt Nam dân chủ cộng hoà, sau khi đến

địa điểm đã ghi trong giấy phép, trong vòng 48 giờ phải đến Sở, Ty Công an nơi đó đăng ký

xin cư trú.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D893